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// INTRO

Stavanger kommune har planer om 
å bygge et folkebad. Folkebadet skal 
ligge i Jåttåvågen som skal forandres 
fra et industriområde til Stavangers 
nyeste bydel. 

Det er 30 år siden Stavangers 
nyeste svømmehall sto ferdig, og i 
mellomtiden har Stavanger vokst, 
men svømmebassengene har 
forblitt akkurat like store. Det blir for 
tiden bygget to mindre bydelsbad i 
Stavanger, men selv om man regner 
med disse har fremdeles byen for 
lite basseng-areal pr. innbygger. 
Svømmeidretten har i nærmere 30 år 
ønsket seg et svømmeanlegg med 
50m basseng.
 
Jeg har valgt denne oppgaven fordi 
jeg får jobbe med et tema som opptar 
meg: kombinasjonen arkitektur og 
vann.

// HVORFOR BYGGE ET FOLKEBAD?

Folkebadet er en del av planen ”Tidenes 
satsning på idrett i Stavanger” hvor det er slått 
fast at det er politisk vilje til å bygge Folkebadet. 
Kommunen har også utarbeidet en plan for 
folkehelse, hvor de fastslår at det er viktig å 
satse på langsiktig folkehelsearbeid. 

Svømming er en kjempefl ott aktivitet, som alle 
kan lære seg. Man kan svømme i alle aldre, 
liten og stor, ung og gammel. Det er en effektiv 
treningsform fordi man bruker hele kroppen. Det 
er også en skånsom treningsform. Siden man 
beveger seg lett i vann, kan svømming være et 
bra alternativ for dem som pga skader ikke kan 
delta på andre aktiviteter.

Svømming bidrar til å skape god folkehelse, 
noe som den enkelte og kommunen er tjent 
med. For å få fl est mulig til å ønske å svømme, 
er det viktig at både barn og voksne får gode 
opplevelser med vann og svøm meanlegg. Det 
er viktig å sørge for god helse i alle faser av livet 
så Folkebadet må romme funksjoner for alle 
aldre. 

// HVA ER ET FOLKEBAD?

For at et svømmeanlegg skal kunne kalles et 
folkebad må det inneholde følgende funksjoner: 
Familiebad, Helsebad og Idrettsbad.

FAMILIEBAD

Familiebadet skal gi barnefamiler gode 
opplevelser med vann. Det skal være basseng 
med forskjellig dybde slik at man ivaretar 
barn i alle aldre, elementer for lek i vann: 
plaskebasseng  med liten skile for småbarn, 
basseng med hellende bunn og familieboblebad. 
For de litt større barna og tenåringene, har 
man en strømningskanal hvor man kan la seg 
drive med av strømmen, eller prøve å svømme 
imot, bølgebasseng, basseng med klatrevegg, 
familiesklie og fartssklie med tidtaker.

 
HELSEBAD 
Helsebadet er et varmtvanns basseng 37oC  som 
blir brukt ved rehabilitering i vann.

IDRETTSBAD 
Svømmeidretten har slitt lenge med manglende 
fasiliteter i Stavanger. Stavanger kommune 
vil at Folkebadet skal være godkjent som 
konkurranseanlegg klasse B. Det vil si at 
anlegget skal kunne være vert for nasjonale 
konkurranser, som innebærer at det skal være 
et  50 m konkurransebasseng, stupetårn 
med stupebrett i 1, 3, 5, 7.5, og 10 meters 
høyde. Tribuneplass med plass til 350 faste 
plasser for svømmebassenget og mulighet til å 
utvide tribunen til 1500 plasser for svømming 
og 300 plasser for stup. Dette gjøres ved 
bruk av en type sammenslåbare triubuner 
som kalles teleskoptribuner. Det skal være 
rom for bruk ved konkurranseavvikling, 
sekretariat og dopingkontroll, plass for tv- 
overføring, treningsrom for styrketrening og 
tørrtreningsannlegg for stup.
Idretten driver også med svømmeopplæring 
og skal ha et opplæringsbasseng med heve-                                      
senkebunn. 
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// HVORFOR VELGE JÅTTÅVÅGEN?

Jåttåvågen ligger ca 6 km sør for Stavanger 
sentrum. Vågen har inneholdt jordbrukslandskap 
på 30-tallet, småbåthavn på 60-tallet, industri- og 
oljevirksomhet fra 80-tallet og frem til i dag. 

Stavanger og har gjennomgått en voldsom vekst 
siden Statoil og Oljedirektoratet ble lagt hit i 
1972.

Den tradisjonelle boligformen i Stavanger er 
villabebyggelse og etterhvert som innbyggertallet 
har økt, har byen est ut i areal. 
Konsekvensene av dette er at Stavanger og 

Sandnes holder på å vokse sammen til en 
stor by. Siden byveksten har skjedd på alle 
kanter er det vanskelig å opprettholde et godt 
kollektivtrafi kk tilbud. 

For å få plass til byens befolkning, er det 
nødvendig med fortetting. Stavanger trenger 
områder der man kan bygge med høyere 
boligtetthet. Ett av disse områdene er Jåttåvågen 
og her er transformasjonen allerede igang. 
Det har blitt bygget ny videregående skole, 
togstasjon, boliger, kontorer, og Viking Stadion 
som også fungerer som konsertarena.

Jåttåvågen egner seg godt som et område for 
fortetting, fordi den ligger ved toglinjen mellom 
Stavanger og Sandnes. Det er også opparbeidet 
gode sykkelveier inn til de to byene, og planer 
for ny bybane eller b ussway foreligger.

Ved å bygge tett langs kollektivtrafi kkårene, 
skaper man en byutvikling som ikke forverrer 
Stavangers allerede store trafi kkproblemer.

Det er også viktig å gjøre denne nye bydelen til 
et attraktivt sted å bo, hvor innbyggerne kan ha 
gode helsetilbud i nærområdet.
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// PLANER FOR JÅTTÅVÅGEN

REGULERINGSPLAN

Kommunen har utarbeidet en reguleringsplan 
for Jåttåvågen. Foruten bolig og næring er det 
regulert inn ny kollektivtrafi kkakse, nytt torg og 
grøntareal. Det er regulert inn to store utfyllinger 
utenfor det som er havn i dag.
Folkebadet er foreslått lagt til K1 eller K2 rett 
ved det skjeve tårnet. På grunn av kontakten til 
torget og fjorden velger jeg å legge Folkebadet 
til tomt K1.

JÅTTÅSKOGEN

FELLESHAGENE

STRANDSONEN 

NY SJØKANT 

FOLKEBAD TOMTEN

DAGENS SJØKANT 

NY KOLLEKTIVAKSE

REGULERINGS- 
FELTENE 

K2
K1OVERORDNET LANDSKAPSPLAN

Konsulent gruppen Cowi har utarbeidet en 
landskapsplan for kommunen. Her er det 
beskrevet hvordan landskapet skal formes for 
å skape gode boforhold i Jåttåvågen. Planen 
deler området opp i tre karakterer. Strandsonen, 
Felleshagene og Jåttåskogen. Plassen mellom 
tomtene K1, K2 og tårnet er planlagt som et 
urbant torg. 

Elementer fra oljeindustri skal innlemmes som 
ornamenter i landskapet for å videreformidle 
stedets historie som industriområde.

Jeg synes at denne planen inneholder mange 
gode elementer, og velger å bruke grepet med 
strandsonen, industrielementene og torget i 
prosjektet mitt.  

HOVEDGATEN 
I JÅTTÅVÅGEN 
HETER 
JÅTTÅVÅGVEIEN 
MEN BLIR OGSÅ 
OMTALT SOM 
SCENEROMMET

KOLLEKTIVTRAFIKK 
STOPP

TÅRNET
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TOMTEN SETT FRA VAULEN I NORD

TOGSTASJONEN VED VIKING STADION

HOVEDADKOMST VIA JÅTTÅVÅGVEIEN

TOMTEN SETT FRA DET SKJEVE TÅRNET I JÅTTÅVÅGEN 
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// ORGANISERING PÅ TOMTEN

Jeg ønsker å knytte bygget opp mot torget, badestranden og 
fjorden.

Jeg legger de lukkede funksjonene i to kjerner. Den ene 
legger jeg med langsiden mot tårnet og gir den en knekk for 
å skape et godt synlig inngangsparti. Ved å legge fasaden 
på denne måten, defi nerer jeg torget som et lukket byrom, 
som blir rammet inn av tomten K2, tårnet, kaikanten og 
Folkebadet. 

Den andre kjernen legger jeg mot nord øst i badehallen. Jeg 
får da skjermet vannfl aten i stupebassenget mot uønsket 
lys fra øst og skaper en henvendelse mot havbadet og 
badestranden.

Ved å legge en glassfasade mot øst knytter jeg badehallen 
sammen med fjordlandskapet og får et badelandskap som 
ender i Lifjellene. 

Mot torget legger jeg hovedinngangen og kafèen. 

URBANT BYTORG

BADESTRAND

HAVBAD

FJORD

K2

ID
RE

TT
SB

AD
FA

M
IL

IE
BA

D 

EKSISTERENDE BEBYGELSE I BRUNT, FORSLAG TIL NY BEBYGGELSE I HVITT, DET SKJEVE TÅRNET OG FOLKEBADET I MIDTEN 
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// STAVANGER KOMMUNES ØNSKER 
FOR FOLKEBADET

Stavanger kommune ønsker at Folkebadet skal 
være et tilbud til et bredt utvalg av befolkningen, 
og kan være en heldagsopplevelse.

SKOLESVØMMING

Målet for Folkebadet er å dekke Stavanger 
kommunes totale behov for brukstid i 
svømmeanlegget med svømmeundervisning. 

IDRETT 
Folkebadet skal være godkjent som 
konkurranseanlegg klasse B. Det vil si at 
anlegget skal kunne være vert for nasjonale 
konkurranser og ha tørrtreningsanlegg for 
stup. Det skal også være plass for aktiviteter 
som: fi gursvømming, stup, vannpolo,  
undervannsrugby og padleopplæring.

// EGNE VURDERINGER OG VALG

Stavanger kommune har utarbeidet et 
romprogram for Folkebadet, dette ble lagt frem i 
2010 og er en del av ”Tidenes satsning på idrett 
i Stavanger.” Dette dokumentet har jeg brukt i 
arbeidet med min diplomoppgave. Da jeg leste 
romprogrammet, slo det meg at det var lagt stor 
vekt på at idretten skulle få oppfyllt sine behov 
i Folkebadet. Så jeg lurte å om det ikke heller 
burde hete ”idrettsbadet.” siden romprogrammet 
lignet på et konkurranseanlegg med et badeland 
på slep. 

Helsebadet besto kun av et varmtvannsbasseng. 
Tilbudet til den voksne hverdagssvømmeren  
var det samme som idrettens, pluss en 
velværeavdeling som skulle være en adskilt 
enhet fra Folkebadet.

Treningsromet var gaske lite i forhold til andre 
treningssentre og var mest rettet mot trening for 
idretten.

Jeg syntes at den vanlige  voksne 
hverdagssvømmeren ikke fi kk noe bedre tilbud 
enn i en vanlig svømmehall, og hvis man ser 
på folkehelseaspektet så er det spesielt denne 
gruppen som  trenger å holde seg i god form. 

Jeg fant senere en vurdering som stiftelsen 
Pirbadet i Trondheim gjorde av romprogrammet 
for Folkebadet. I denne rapporten mente de 
også at romprogrammet hadde mye fokus 
på idretten og det ble påpekt at idretten ikke 
kunne forsørge et så stort anlegg. Det vil være 
inngangspengene fra de andre brukergruppene, 
som vil betale for anlegget. Det er derfor viktig 
at, barnefamiliene, og hverdagssvømmerne, 
samt helserelatert bad får dekket sine behov.  
Det ble også påpekt at en egen adskilt 
velværeavdelig kanskje ville koste mer enn det 
smakte, fordi her er det fl ere konkurrenter på 
markedet.

REHABILITERINGSRETTET AKTIVITET

Det skal være basseng for rehabilitering   i vann.

BARNEFAMILIER

Vannsklier, plaskebasseng,    
bølgebasseng, motstrømsbasseng og   
klatrevegg  skal sørge for at anlegget   
blir attraktivt for barnefamilier.

PERSONER MED FUNKSJONSNEDSETTELSE

Anlegget skal være universelt utformet.

MOSJONISTER

Folkebadet skal dekke behovene til den vanlige 
hverdagssvømmeren.
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Jeg har studert svømmeanlegg i samme 
størrelse som Folkebadet, og på bakgrunn av 
det jeg har oppdaget i disse anleggene, har 
jeg gjort andre valg enn det som er beskrevet i 
romprogrammet fra Stavanger kommune.
Jeg har valgt å ta med noen funksjoner som jeg 
mener ville gi Folkebadet et bedre tilbud.

HELSEBADET

I romprogrammet består helsebadet av kun 
et varmtvannsbasseng. Når man ser på 
helseaspektet så vil et fysioterapikontor i 
tilknytning til Helsebadet være en funksjon som 
naturlig kan gå inn i programmet. Det er en 
økende etterspørsel etter rehabilitering i varmt 
vann. Pirbadet i Trondheim har også et integrert 
fysioterapikontor. Fysioterapikontoret vil benytte 
helsebadet i sin åpningstid, og på kvelden og i 
helgene vil helsebadet være tilgjengelig for de 
besøkende i Folkebadet.

VELVÆREAVDELINGEN

I stedet for en betjent separat velværeavdeling, 
har jeg valgt å integrere den i badet. Dette 
mener jeg gir et bedre tilbud til de voksne 
svømmerne. 

TRENINGSSENTERET

Treningssenteret har fått mer areal. I raporten 
fra Pirbadet ble det påpekt at Drammensbadet 
hadde fått gode synergieffekter ved å ha et 
treningssenter med samme billettløsning 
som badeanlegget, og at treningsanlegget 
burde enten gjøres større eller kuttes ut av 
programmet. 

KAFÉEN

På grunn av valg av tomt for Folkebadet ved 
torget, mener jeg at det her var en gylden 
mulighet til å lage en bydelskafé som kunne 
skape liv på toget. Jeg har derfor valgt å gjøre 
kaféen større enn det som var planlagt. Kafeen 
har to serveringssoner, en for de badende 
gjestene og en for de ”tørre” gjestene.  

UTEBADET 
Folkebadet  er planlagt som et innendørsanlegg.  
Ved mange andre svømmeanlegg som jeg har 
studert, har man mulighet til å bade ute. Jeg 
synes det er en sterkere opplevelse å bade ute. 
Fordi man føler vær og vind på kroppen, og 
jeg mener at en uteavdeling vil være spesielt 
ettertraktet om sommeren. 

HAVBADET

I landskapsplanen  fra Cowi er viken mellom de 
to utfyllingene satt av til sandstrand. Jeg synes 
dette er et godt grep. Jeg har også valgt å legge 
til et universellt utformet havbad. Havbadet 
ligger på begge sider av bukten i forlengelsen 
av aksen med konkurransebassenget og 
stupetårnet. Denne aksen knytter en relasjon 
mot badestranden, som jeg syntes er viktig å 
få med. Havbadet har terrasser hvor man om 
sommeren kan sitte eller ligge å sole seg. Siden 
havbadet ligger på begge sider av bukta, er 
det mulighet for å få sol hele dagen. Havbadet 
er offentlig og åpent for alle. Besøkende på 
Folkebadet kommer inn og ut til havbadet 
gjennom en sluse ved siden av stupetårnet og 
opplæringsbassenget.  

SURFEBØLGE

En surfebølge er ikke med i romprogrammet. 
Aquarama som ble åpnet i 2013 i Kristiansand 
har en slik bølge. Den er veldig populær og 
det ble i rapporten fra Pirbadet påpekt at en 
slik bølge er et godt tilbud for ungdom og de 
unge voksne. Dette er en brukergruppe som 
gjerne ikke oppsøker badeanlegg, fordi de 
faller litt mellom tilbudet for barnefamiliene  og 
mosjonistene. 

Garderober
Etter å ha sett på garderobeløsningene til 
mindre badeanlegg enn Folkebadet så mener 
jeg at det er satt av for lite areal til garderober. 
Jeg har tegnet herre- og damegarderober og 
lagt til en felles garderobe. Her skifter man i 
skiftebokser, fi nner seg et skap og går så inn 
i dusjsonen for enten herrer eller damer. En 
slik garderobeløsning  er spesielt velegnet for 
familier. Det er to størrelser skifteboksene, 
en skifteboks for en til to personer og en 
familieskifteboks som også passer for 
rullestolbrukere.
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FRONT FASADE  1:500 I A3

LENGDESNITT FJORD  1:500 I A3 
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ØST FASADE  1:500 I A3 

LANDSKAPS SNITT AA 1:1000 I A3
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NORD FASADE  1:500 I A3

TVERRSNITT TRIBUNE 1:500 I A3
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SØR FASADE  1:500 I A3
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PERSPEKTIV FRONT FASADE
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PERSPEKTIV FRA BUNNEN AV STUPETÅRNET MOT KAFÉEN
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PERSPEKTIV MOT STUPETÅRNET
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PERSPEKTIV NORD FASADE


